ESTADO DOMARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA COLÉGIOMILITAR 02 DE JULHO – UNIDADE XXXIX

Edital nº 02/2024 – SEMED

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO MILITAR
CMCB UNIDADE XXXIX – 2025

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO

MILITAR – UNIDADE XXXIX, o resultado final dos aprovados, conforme Edital nº

02/2024 – SEMED, no uso de suas atribuições legais e com base na análise de títulos,

vem a divulgar o RESULTADO FINAL do referido Processo Seletivo, com os nomes

dos candidatos APROVADOS, para os 6º anos, 7º ano, 8º ano e 9º ano, conforme

relação abaixo:

LISTA DE APROVADOS 6º ANO
Nº NOME NOTA
01 JOÃO FELIPE DOS SANTOS MOURA 34
02 LAVÍNIA ALVES SANTOS 32
03 NEUZA CRISTINA SOUZA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 32
04 ANTONYA SOUSA FERREIRA GUEDES 31
05 DAVI LUCA NEGREIRO DUARTE 31
06 LARAH VITÓRIA SILVA FLORES 31
07 MARIA CLARA FRANÇA BATISTA 31
08 GABRYEL MARINHO CONCEIÇÃO 30
09 LARISSA REIS DUARTE 30
10 MARIA PAULA MORAES SOUSA 29
11 YASMIN NICOLE MOREIRA MONTEIRO 29
12 GUILHERMY ARDEIRO CRUZ 28
13 JADER KAIO COLAÇO DO VALE 28
14 LARA GEOVANA MOURA NASCIMENTO 28
15 MARIA VITÓRIA RODRIGUES SOUZA 28
16 VICTOR HUGO ARAÚJO SOUSA 28
17 LARA SOPHIA NEVES RODRIGUES 27
18 SOPHIA DIAS PEREIRA 27
19 WESLEY ROCHA DUARTE 27
20 EMANUEL CONCEIÇÃO DA SILVA 26
21 FERNANDA VITÓRIA SILVA ARAÚJO 26
22 LORRANY DE JESUS FLORÊNCIO 26
23 STELLA SASA COSTA SOUZA 26
24 KAUAN RAIMUNDO SANTOS MARTINS 25
25 LUCAS PEREIRA MOURA 25

ESTADO DOMARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA COLÉGIOMILITAR 02 DE JULHO – UNIDADE XXXIX

26 MARIA CLARA NASCIMENTO SILVA 25
27 CAMILA VITÓRIA PROTÁSIO MEDEIROS 24
28 DAVI COSTA SILVA 24
29 LOHANNY SILVA SOUSA 24
30 MARCOS HENRIQUE OLIVEIRA SOUSA 24
31 REBECA SANTOS DE BRITO MAGALHÃES 24
32 ANA LUIZA FERNANDES ARAÚJO 23
33 AYLLA RIBEIRO FELIX 23
34 CAIO EMMANUEL SOUZA SILVA 23
35 HELEN SOFIA SOARES SANTOS VIEIRA 23
36 RAFAELA DA SILVA RODRIGUES 23
37 LORRANY ALVES PRADO 22
38 THAYLA GABRIELE OLIVEIRA BARBOSA 22
39 ANA CLARA SANTOS DUARTE 21
40 TÁTIRA DA SILVA ARAÚJO 21
41 CAMILY VITÓRIA BRITO SILVA 20
42 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUSA 20
43 EMANUELY DE JESUS SOUSA 20
44 HELLOYZE CECÍLIA SILVA SANTOS 20
45 IGOR MANUEL VASCONCELOS DE JESUS 20
46 ISADORA CECI SOUSA 20
47 MIQUÉIAS VIEIRA SILVA 20
48 NATAM NICOLAS SILVA DE LIMA 20
49 SAMYLLA VITÓRIA ALMEIDA BRAGA 20
50 SOPHIA CARVALHO GONÇALVES 20
51 ELOYZA LIMA DOS SANTOS 19
52 EMERSON DAVI ALMEIDA LIRA 19
53 EMILLY ESTHEFANY ARAÚJO CABRAL 19
54 GABRIEL OLIVEIRA FRANCO 19
55 HADASSA RUAS MAGALHÃES 19
56 ROBSON ALVES LIMA 19
57 SAMARA SILVA DO VALE 19
58 YANNE THAYLLA SILVA ANDRADE 19
59 ARTHUR PIETRO VIEIRA MOREIRA 19
60 CLAUDEMIR DA CRUZ SILVA 18
61 ELIAB DE LIMA BEZERRA 18
62 EMILLY VITÓRIA FERREIRA SILVA MONHO 18
63 HAVYLLA SOPHIA BENTO MOURA 18
64 HELOISA BUENO SANTANA 18
65 MAYLLA MARIA OLIVEIRA BARBOSA SILVA 18

ESTADO DOMARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA COLÉGIOMILITAR 02 DE JULHO – UNIDADE XXXIX

66 AIRARATI PEREIRA COELHO KARAJÁ 17
67 DAVI SOUSA SILVA 17
68 DHONATA SILVA BRITO 17
69 EZEQUIEL DE SOUSA CONCEIÇÃO 17
70 GEOVANNA CARDOSO BUENO 17
71 JÉSSICA ABREU CRUZ 17
72 PEDRO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 17
73 REBECA SILVA SIRQUEIRA 17
74 THENE FERREIRA DOS SANTOS 17
75 KAUÃ CONCEIÇÃO LIMA 16
76 MARIA ISADORA SANTOS SILVA 16

LISTA DE ALUNOS ABAIXO DA MÉDIA 6º ANO
Nº NOME NOTA
01 LAYLLA KETHELYN PEREIRA MARTINS 15
02 LORENA COLAÇO GABRIEL 15
03 ANNA KLARA SOUSA BRITO 14
04 ELIZA VITÓRIA MARTINS DA SILVA 14
05 EMILLY ARAÚJO RODRIGUES 14
06 GLENDA GOUVEIA DOS SANTOS 14
07 RANDESSON GABRIEL SILVA SANTOS 14
08 REBECA PEREIRA DA SILVA 14
09 SOPHIA OLIVEIRA QUEIROZ 13
10 ANA REBECA ARRUDA SILVA 13
11 CARLOS EDUARDO SILVA DE SOUSA 12
12 DANIEL DO ESPÍRITO SANTO 12
13 NICOLY SILVA DO NASCIMENTO 12
14 EMILLY PAIVA MARANHÃO 11
15 RAMON SANTOS RODRIGUES 11
16 VALÉRIA APARECIDA GOMES CONCEIÇÃO 10
17 KHEVILLY EMANUELY OLIVEIRA NASCIMENTO 09
18 PAULO CÉSAR DE JESUS SILVA 07

LISTA DE APROVADOS 7º ANO
Nº NOME NOTA
01 STEPHANY LIMA SOUSA 17

LISTA DE APROVADOS 8º ANO

ESTADO DOMARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA COLÉGIOMILITAR 02 DE JULHO – UNIDADE XXXIX

Nº NOME NOTA
01 NANDA KETLEM SOUSA FERREIRA GUEDES 27
02 WEDYLLA MELYSSA SILVA MARQUES 26
03 LUAN MOURÃO DO ESPÍRITO SANTO 22
04 FRANCISCO KARL MAX CONCEIÇÃO SILVA 20
05 LUCY EMILLY MOURA CARNEIRO 19
06 RIHANNA SILVA RODRIGUES 16

LISTA ALUNOS ABAIXO DA MÉDIA 8º ANO
Nº NOME NOTA
01 BIANCA VICTÓRIA CONCEIÇÃO BARROS 15
02 FRANCIEL SILVA E SILVA 14
03 MARIANA SILVA NASCIMENTO 14
04 RÔMULO SOUSA RODRIGUES 14
05 NARA KETHLYN MOURA DA SILVA 13
06 HELLOÁ DA SILVA BALBINO 12
07 REINALDO DE JESUS DA SILVA 12
08 DAGMA NASCIMENTO DE CARVALHO 11
09 DAVID LUCAS CRUZ SILVA 11
10 JORGE ULISSES DA SILVA MORAIS ARAÚJO 11
11 MIQUÉIAS SILVA PEREIRA 11

LISTA DE APROVADOS 9º ANO
Nº NOME NOTA
01 FERNANDA NÓBREGA ALENCAR 21
02 ANA KESSYA DOS SANTOS FERREIRA 20
03 MARIA LUIZA NASCIMENTO CRUZ 17

LISTA DE ALUNOS ABAIXO DA MÉDIA 9º ANO
Nº NOME NOTA
01 ARTHUR GONÇALVES DE SOUZA 14
02 VINICIUS DA SILVA ALVES 14
03 RHUAN CARDOSO PEREIRA 12